
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1921

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 407 del 05-08-2015
(n. 1232 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: GARA EUROPEA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE MISTA E INTEGRATA DEL SERVIZIO EDUCATIVO NIDO
D’INFANZIA “A.GRAMSCI” DEL COMUNE DI ORTONA AA.EE. 2015 - 2016 E
2016 - 2017. CIG.: 6314802376 NOMINA COMMISSIONE

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTA la propria determinazione a contrarre n. 356 del 1.7.2015 con la quale veniva indetta gara
europea mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ex art.83 D.Lgs. n.163/2006, per individuare idoneo soggetto con il quale stipulare contratto per
l’affidamento  della  gestione  mista  ed  integrata  delk  Serrvizio  Educativo  Nido  d’Infanzia
“A.Gramsci” del Comune di Ortona per gli anni educativi 2015 – 2016 e 2016 - 2017 decorrenti
dalla sottoscrizione del contratto stesso, nonché si approvava lo schema di bando, lo schema di
disciplinare, lo schema del capitolato e lo schema del contratto;
VISTO  il D.Lgs.n.163 del 12 aprile 2006 e in particolare l’art.84 che prevede che la nomina dei
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine
fissato per la presentazione delle offerte, termine nella fattispecie previsto per le ore 12,00 del
24.7.2015;
RILEVATO  che a seguito  del  relativo bando quattro operatori  del  settore hanno presentato
istanza di partecipazione;
RITENUTO dover provvedere alla nomina della commissione per la gara che occupa essendo
spirato il termine per la presentazione delle offerte;
VISTO  il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti;
VISTO  l’art.42 del D.Lvo 267/2000;
  

DETERMINA

di nominare la commissione per la gara di cui all’oggetto così come segue:
- Dott.  Domenico Galanti  – Dirigente Settore Servizi  Sociali  Culturali  e Tempo Libero –

presidente; 
- Dott. Donatella Memmo – biologa nutrizionista, “Istruttore Direttivo Tecnico”, in servizio

Pag. 1 di 2



presso il Settore Attività Tecniche e Produttive del Comune di Ortona - membro;
- Dott. Paola Paolini – istruttore direttivo socio educativo – P.O. del Servizio Politiche Sociali

e della Casa - membro;
- Sig. Tito Vezio Viola – istruttore direttivo culturale – P.O. del Servizio Servizi Culturali

Educativi e Tempo Libero – responsabile Nido d’Infanzia - membro; 
- Dott. Nasuti Carmine  –  istruttore amministrativo contabile – ufficio Politiche della Casa -

segretario.-

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


